
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО
Красноярского края

РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 7. 10 00-2Z г. Енисейск № 01

О подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и 
застройки муниципального образования сельского поселения 
Новоназимовского сельсовета

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в связи с необходимостью приведения Правил 
землепользования и застройки муниципального образования сельского 
поселения Новоназимовского сельсовета в соответствие действующему 
законодательству, руководствуясь Уставом Енисейского района, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и 
застройки Новоназимовского сельсовета Енисейского района Красноярского 
края (далее - комиссия):

1) в течение 7 дней с даты вступления в силу настоящего 
постановления подготовить проект внесения изменений в Правила 
землепользования и застройки муниципального образования сельского 
поселения Новоназимовского сельсовета, утвержденные решением 
Новоназимовского сельского Совета депутатов Енисейского района от 
18.09.2013 № 21-р (далее-Правила) в части приведения положений статьи 54 
главы IV «Территории, для которых не устанавливаются градостроительные 
регламенты» в соответствие с действующим законодательством в области 
градостроительной деятельности;

2) до 30.11.2022 обеспечить:
проведение процедуры рассмотрения предложений физических и 

юридических лиц по проекту внесения изменений в Правила;
рассмотрение подготовленного проекта внесения изменений в Правила 

на публичных слушаниях;
представление подготовленного проекта внесения изменений в 

Правила по результатам рассмотрения на публичных слушаниях в порядке, 
установленном градостроительным законодательством.

2. МКУ «Центр архитектуры, строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства Енисейского района»:

1) в 3-дневный срок с даты поступления проекта внесения 
изменений в Правила, обеспечить его проверку на соответствие требованиям 



технических регламентов, схеме территориального планирования 
Енисейского района, схеме территориального планирования Красноярского 
края, схемам территориального планирования Российской Федерации, 
сведениям Единого государственного реестра недвижимости, сведениям, 
документам и материалам, содержащимся в государственных 
информационных системах обеспечения градостроительной деятельности;

2) не позднее 10 дней с даты принятия настоящего постановления 
разместить на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского 
района Красноярского края сообщение о принятии решения о подготовке 
проекта внесения изменений в Правила.

Состав и порядок деятельности комиссии по подготовке правил 
землепользования и застройки утверждён постановлением администрации 
Енисейского района от 02.08.2022 № 643-п «О создании комиссий по 
подготовке проекта правил землепользования и застройки сельских 
поселений Енисейского района».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 
заместителя главы района А.Ю. Губанова.

4. Постановление вступает в силу после официального опубликования 
(обнародования), подлежит размещению на официальном информационном 
Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района А.В. Кулешов


